Protokoll
Gesamtwertung- 20i21
Vier-Jdahreszeiten-Pokal

118 Gesamtstarter waren beim 15, Offenen 4-Jahreszeitenpokal 2021 zu verzeichnen. Nach 4035
abgegebenen Schiissen und dreimal ,Zum Gefecht® stehen nun die Sieger und Platzierungen 2021 fest. Es
war his zum letzten Schuss spannend. In diesem Jahr gab es 22 Sternschéden. Der Pokal fiir Mannschaft
und ihre zahlreichen Preise schleppte buchstablich die Mannschaft ,Die Freitaler” mit der L Hilfe Feldtrage
zu ihren Fahrzeugen. Bei unserer Feuerschiissel fanden die Siegerehrungen statt. Der freundschaftliche
Wettstreit und auch der Spaf ist ein wichtiger Fakt bei all unseren Begegnungen. Wir danken auch allen
Teilnehmern an diesem Wettstreit, den ohne Euch waére dies nicht mdglich und auch nicht so gewachsen.
Vielen Dank auch an die Kampfrichter und Helfer. Fiir das kommende Jahr, hoffen wir auf Euer erscheinen.
Nochmals Herzlichen Gliickwunsch den Siegern und wir hoffen auf eine neue spannende Auflage im Jahr
2022 des Vier-Jahreszeiten-Pokal in Hoyerswerda,
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Der Org. Stab 4-Jahreszeiten-Pokal SVHY



Hnzelwertung Runde Herbst

Rang Name
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Gartner, Frank
Pollmann, Axel

Wagner, Falk

Mdller, Georg Eberhard

Dumpf, Christian
Preu3ner, Michael
May, Thomas
Kndfel, Hanno
Koch, Achim
Schonherr, Frank
Doring, Peter
Ullrich, Christian
Linke, Wolfgang
Richter, Heiko
Albrecht, Jens
Heinrich, Jorg
Appler, Moritz
Bollmohr, Yvonne
Strohbach, Bernd
Willenberg, Manuel
Kruscha, Rainer
Schreivogel, Lutz
Klemann, Steffen
Nitzmann, Erwin
Meinert, Markus
Finke, Kai

Knie, Gero
Fischer, Rene’
Schiiller, Berndt
Bollmohr, Jens
Dr. Unger, Joachim
Rinck, Roland
Milde, Hans-Peter
Hofmann, Andre’
Kortel, Andreas
Kunte, Mario

Kunte, Isa

06.11.2021

Verein

1. SGi Freital
FSG Grof3enhain
Briesnitzer SV

1. Sgi Freital
Dresdner SV
FSG GrolRRenhain
Dresdner SV

1. SGi Freital

1. SGi Freital
Briesnitzer SV
Briesnitzer SV

1. SGi Freital
Dresdner SV

SV 1990 Hoyerswerda

1. SGi Freital
SG Kamenz
Briesnitzer SV
Briesnitzer SV
1. SGi Freital
Dresdner SV

SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda

PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden
Dresdner SV

SV 1990 Hoyerswerda

SV Sacka
Briesnitzer SV
Briesnitzer SV
PSSG zu Dresden

SV 1990 Hoyerswerda

SG Kamenz

PSSG zu Dresden
FSG Grol3enhain
FSG Grol3enhain
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Gesamt

116
114
114
114
113
113
113
112
112
111
111
111
110
110
110
110
110
109
109
109
108
108
108
108
108
107
106
106
105
105
105
105
104
104
103
103
103



Rang Name

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

Schlicht, Thomas
Schuffenhauer, Joachim
Weser, Jirgen
Bitterlich, Peter
Winkler, Jorg
Redslob, Thomas
Wiltgrupp, Tino
Byhahn, Jens
Edelmann, Siegfried
Schonborn, Ralf
Clausnitzer, Frank
Oppel, Stefan
Theuser, Katrin
Eichler, Benno
Lindner, Mike
Fischer, Peter
Fenner, Phillip
Smoller, Dieter
Schuster, Eckhard
Burri, Andreas
Dworatzek, Rocco
Lindner, Steffen
Schubert, Hans-Jiirgen
Effenberg, Peter
Peter, Roland
Finke, Patrick
Kubisch, Hans
Stark, Lothar

Heink, Bodo
Gentsch, Jorg
Scholz, Ulf
Schurmann, Rene’
Ziesmer, Jirgen
Rinck, Joachim
Schlicht, Hans-Joachim
Pannasch, Olaf
Vietze, Steffen
Beulig, Lothar
Heinrich, Andre’

06.11.2021

Verein

SV 1990 Hoyerswerda
MGS

1. SGi Freital

PSSG zu Dresden
Dresdner SV

FSG GrolRenhain

SV Valtenberg

SKV Goppeln

1. SGi Freital
Dresdner SV

PSSG zu Dresden
Briesnitzer SV

PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden

1. SGi Freital

1. SGi Freital

Gast SVHY

SV 1990 Hoyerswerda
1. SGi Freital

SV 1990 Hoyerswerda
SV HOY

SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
SG Kamenz

SV Heideland

SV Heideland

SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
PSSG zu Dresden

SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden
Leipziger SG
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Gesamt

102
101
100
100
99
99
99
98
97
97
95
95
95
95
94
93
91
91
90
90
89
89
88
88
87
87
84
84
78
77
76
74
70
70
69
66
65
60
58



Rang Name

77
78
79
80
81
82
83
84

Grosser, Sebastian
Feist, Volkmar
Hanske, Frank
Papendorf, Harald
Schneider, Anja
Jurisch, Gunter
Watzke, Heinz-Dieter

Raufmann, Erik

Tagessieger

FrankGértner- 1.SgiFreital
SiegerGoldenPlatzpatrone

Erik Raufman SVHY
TagessiegeMannschaft:

Die Freitaler- 1.SgiFreital
Missachtungles" RotenSterns”

Verein

SV HOY

1. SGi Freital

1. SGi Freital

1. SGi Freital

SV Valtenberg

SV Sacka

SV Heideland

SV 1990 Hoyerswerda
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Gesamt

56
54
42
38
37
28
19

Hans-Joachinschlicht,SteffenLindner......unddannwarensie aus...flir2022gibt essie wiederin reichlicherZahl

06.11.2021


Administrator
Schreibmaschinentext

Administrator
Schreibmaschinentext
Tagessieger : 
Frank Gärtner - 1.Sgi Freital
Sieger Golden Platzpatrone : 
Erik Raufman - SVHY
Tagessieger Mannschaft: 
Die Freitaler - 1.Sgi Freital
Missachtung des " Roten Sterns"
Hans-Joachim Schlicht, Steffen Lindner......und dann waren sie aus...für 2022 gibt es sie wieder in reichlicher Zahl


Mannschaftswertung Runde Herbst 2021

Rang Mannschaft

1
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Die Freitaler

Die Unwiderstehlichen 3+1
Druschba-Freundschaft

Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade
Die Reservisten von Schacht 15
Die frisch Einberufenen

Die Ausbildungs-Kompanie
Pobjeda

Panzerregiment 16

Klotzscher Altflichse

Die Sandlatscher

Freitaler Windbergschiitzen
Die Heideland-Beeren

Das letzte Aufgebot

Die roten Dirty Harry's
Spatlese vom Windberg

Die Kremel Hausmeister

Samstag, 6. November 2021

Verein

1. SGi Freital
Dresdner SV
Briesnitzer SV

SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
Briesnitzer SV

FSG GrolRenhain
PSSG zu Dresden

SV 1990 Hoyerswerda
1. SGi Freital

SV Heideland

SV 1990 Hoyerswerda
SV Sacka

1. SGi Freital

FSG Grof3enhain

12

13

Gesamt
339
335
326
298
285
271
248
225
217
212
212
202
181
136
133
110
103



Rangliste Einzel Herbst

Rang Name

1 May, Thomas
Gartner, Frank
Knofel, Hanno
PreuBner, Michael
Koch, Achim
Dumpf, Christian
Wagner, Falk
Schreivogel, Lutz
Rinck, Roland
Bollmohr, Yvonne
Albrecht, Jens
Milde, Hans-Peter
Ullrich, Christian
Heinrich, Jorg
Schonborn, Ralf
Schiiller, Berndt
Appler, Moritz
Finke, Kai
Winkler, Jorg
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Bollmohr, Jens

N
[

Kunte, Isa

N
N

Kortel, Andreas

N
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Schoénherr, Frank

N
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Kruscha, Rainer

N
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Fischer, Rene’

N
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Hofmann, Andre’

N
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Fischer, Peter

N
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Oppel, Stefan

N
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Edelmann, Siegfried

w
o

Clausnitzer, Frank
Strohbach, Bernd

Redslob, Thomas
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Linke, Wolfgang
Schlicht, Thomas
Theuser, Katrin
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Weser, Jurgen

* Keine Teilnahme
06.11.2021

Verein

Dresdner SV

1. SGi Freital

1. SGi Freital

FSG GroRenhain

1. SGi Freital
Dresdner SV
Briesnitzer SV

SV 1990 Hoyerswer
PSSG zu Dresden
Briesnitzer SV

1. SGi Freital

SV 1990 Hoyerswer
1. SGi Freital

SG Kamenz
Dresdner SV

SV Sacka
Briesnitzer SV
PSSG zu Dresden
Dresdner SV
Briesnitzer SV

FSG GroRenhain
PSSG zu Dresden
Briesnitzer SV

SV 1990 Hoyerswer
SV 1990 Hoyerswer
SG Kamenz

1. SGi Freital
Briesnitzer SV

1. SGi Freital

PSSG zu Dresden

1. SGi Freital

FSG GroRenhain
Dresdner SV

SV 1990 Hoyerswer
PSSG zu Dresden

1. SGi Freital

Winter Sommerl Sommer2 Herbst
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119
115
114
116
113
114
113
111
112
111
109
110
109
111
113
108
108
108
116
107
106
102
101
101
95

109
105
101
95

103
99

107
82

100
102
97

116
115
116
112
114
109
109
115
116
112
110
111
105
102
112
108
102
104
104
107
109
109
101
100
104
92

106
108
109
99

88

89

103
92

95

92

113
116
112
113
112
113
114
108
105
109
110
104
111
110
97

105
110
107
99

105
103
103
111
108
106
104
93

95

97

95

109
99

110
102
95

100

Gesamt
348
346
342
341
339
336
336
334
333
332
329
325
325
323
322
321
320
319
319
319
318
314
313
309
305
305
304
304
301
297
296
295
295
294
292
289

12
18
19
15
15
13
13
11
11
10
10

10

11

10

11
12

13
11
13
10
14
13
14
13
11
14
13
12
11
16

13

13
15
14
10
11

11

14



Rang Name

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
53
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

Peter, Roland
Schuster, Eckhard
Burri, Andreas
Lindner, Steffen
Smoller, Dieter
Ziesmer, Jirgen
Schurmann, Rene’
Scholz, Ulf
Wiltgrupp, Tino
Eichler, Benno
Doring, Peter
Vietze, Steffen
Kiihnel, Jens
Effenberg, Peter
Fellenberg, Maik
Schubert, Hans-Jurg
Nutzmann, Erwin
Pohl, Sylvio
Hillemann, Steffen
Dr. Unger, Joachim
Casper, Tom

Knie, Gero
Worowsky, Sandro
Willenberg, Manuel
Miiller, Georg Eber
Beulig, Lothar
Schuffenhauer, Joa
Bitterlich, Peter
Kunte, Mario
Zickmantel, Rolf
Ziegner, Hans-Jirge
Dworatzek, Rocco
Jurisch, Gunter
Byhahn, Jens
Schlicht, Hans-Joac
Kretschmer, Hans-J
Gentsch, Jorg
Heink, Bodo
Lindner, Mike

* Keine Teilnahme
06.11.2021

Verein

SV 1990 Hoyerswer
1. SGi Freital

SV 1990 Hoyerswer
SV 1990 Hoyerswer
SV 1990 Hoyerswer
SV 1990 Hoyerswer
SV 1990 Hoyerswer
SV 1990 Hoyerswer
SV Valtenberg
PSSG zu Dresden
Briesnitzer SV
PSSG zu Dresden
SV Sacka

SV 1990 Hoyerswer
SV Lichtenberg

SV 1990 Hoyerswer
PSSG zu Dresden
SV 1990 Hoyerswer
PSSG zu Dresden
Briesnitzer SV
Briesnitzer SV
Dresdner SV

SV Sacka

Dresdner SV

1. Sgi Freital

PSSG zu Dresden
MGS

PSSG zu Dresden
FSG GroRenhain

1. SGi Freital

1. SGi Freital

SV HOY

SV Sacka

SKV Goppeln

SV 1990 Hoyerswer
FSG GroRenhain
SV 1990 Hoyerswer
SV Heideland

1. SGi Freital

Winter Sommerl Sommer2 Herbst
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95
94
86
87
85
101
97
103
71
63
117
91
116
99
108
83
111
113
105

108

103
98

76

97
106
107

99

78
102
92
50

103
89
97
94
81
85
73
64
71
73

0
72

110
39

114
48

0

106

113

112

102

103

105

65
100
101

92
89
104
64

42
77

47
80

87
90
90
89
91
70
74
76
99
95
111
65
0
88
0
88
108

105

106

109
114
60
101
100
103

89
28
98
69

77
78
94

Gesamt
285
273
273
270
257
256
244
243
241
231
228
228
226
226
222
219
219
219
218
217
210
209
208
207
203
201
201
201
200
198
196
193
191
189
189
179
177
175
174
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Rang Name

76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

Finke, Patrick
Jonitz, Gerd
Kubisch, Hans
Richter, Heiko
Pannasch, Olaf
Stark, Lothar
Papendorf, Harald
Grosser, Sebastian
Schwarz, Jirgen
Feist, Volkmar
Pollmann, Axel
Sturm, Andreas
Ullmann, Kurt
Klemann, Steffen
Meinert, Markus
Vogel, Tobias
Flittert, Peer
Liebsch, Cornelia
Neumaier, Robert
Kempe, Andreas
Blechschmidt, Rene
Ebert, Andre’

Knie, Rita

Haupt, Uwe
Tutzschky, Eberhar
Watzke, Heinz-Diet
Thomas, Lothar
Fenner, Phillip
Kreidel-Watky, Har
Watky, Corina
Herrndorf, René
Tometschek, Karl-H
Purtzel, Bodo
Rinck, Joachim
Raspe, Siegfried
Heinrich, Andre’
Biallas, Mario
Raspe, Christian

Schneider, Anja

* Keine Teilnahme
06.11.2021

Verein

SV 1990 Hoyerswer
1. SGi Freital

SG Kamenz

SV 1990 Hoyerswer
SV 1990 Hoyerswer
SV Heideland

1. SGi Freital

SV HOY

SV HOY

1. SGi Freital

FSG GroRenhain
Briesnitzer SV

1. SGi Freital

PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden

1. SGi Freital

SV Sacka

PSG Wittichenau
SG Kamenz

SV Heideland

1. SGi Freital
Dresdner SV

MGS

SV 1990 Hoyerswer
SV Heideland

Gilde Hoyerswerda
Gast SVHY

SV 1990 Hoyerswer
SV 1990 Hoyerswer
Briesnitzer SV
PSSG zu Dresden
SV 1990 Hoyerswer
PSSG zu Dresden
MGS

Leipziger SG

SV HOY

MGS

SV Valtenberg

Winter Sommerl Sommer2 Herbst

0
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86
90
82
51
54
63
57
41
93
30
0
73

106

75
102
100

99

97
47
92

0

77

27

48

45

43

44

37

108

106

105
28

98
98

31

84

83

29
73

60

57
51

87
0
84
110
66
84
38
56
0
54
114

108
108

O O O O O O o o o o

37

Gesamt
173
167
166
161
147
147
143
142
136
128
114
110
108
108
108
106
106
105
103
102
100

99
98
98
97
97
92
91
84
83
81
76
73
70
60
58
57
51
45
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Rang
115
116
117
118

Name

Hanske, Frank
Wathky, Henry
Raufmann, Erik

Schumann, Harry

* Keine Teilnahme
06.11.2021

Verein

1. SGi Freital

SV 1990 Hoyerswer
SV 1990 Hoyerswer
SV 1990 Hoyerswer

Winter Sommerl Sommer2 Herbst Gesamt

0

0
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0
0
0

0
10
0

42 42
10
9
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Gesamtwertung Mannschaft

Rang Mannschaft

1
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Die Freitaler

Die Unwiderstehlichen 3+1
Druschba-Freundschaft

Die Sandlatscher

Klotzscher Altflichse
Panzerregiment 16

Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade
Freitaler Windbergschiitzen
Die Reservisten von Schacht 15
Die roten Dirty Harry's
Spatlese vom Windberg

Die Ausbildungs-Kompanie

Die frisch Einberufenen
Pobjeda

Die Heideland-Beeren

Das letzte Aufgebot

Die Kremel Hausmeister

06.11.2021

Verein

1. SGi Freital
Dresdner SV
Briesnitzer SV

SV 1990 Hoyerswerda
PSSG zu Dresden

FSG GrolRenhain

SV 1990 Hoyerswerda
1. SGi Freital

SV 1990 Hoyerswerda
SV Sacka

1. SGi Freital

SV 1990 Hoyerswerda
SV 1990 Hoyerswerda
Briesnitzer SV

SV Heideland

SV 1990 Hoyerswerda
FSG Grol3enhain

o
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342
346
310
334
331
329
304
299
273
323
303
265
234
311
197
155
199

345
337
322
332
326
310
203
303
233
323
291
144
146
109
78
119
77

Corona Sommerl Sommer2 Herbst

339
885
326
212
212
217
298
202
285
133
110
248
271
225
181
136
103

Gesamt

1026
1018
958
878
869
856
805
804
791
779
704
657
651
645
456
410
379
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